Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02—110574/25 dt.30.07.2025 (E — Leja — KKN-525), né emér té
kérkuesve: Pronaréve, Qéndrim Imeri, Shyqyri Selmani, N.N.SH. “Rikonstruction”, Hysen dhe Osman Kongjeli, Adem, Mentor,
Aulona, Samet dhe Florentina Dalipi, Ekrem Gashi, Blerim Camaj, Ekrem Hyseni, Fahredin Bajraktari, Ramadan dhe Azem Duraku,
Sakip Imeri, Bujar dhe Arben Kugi, Qazim dhe Ujkan Bajra, Faton Mulaj, Sali dhe Veli Ademi, Adem Hasani, Mustaf Hasani,
Xhevdet Halili, Zijaver Musliji, Ilaz Ilazi, Hamdi Hoxha, Hamit Mulaj, Fadil Llugiqi, Bujar Shehu, Driton Mulaj, Arben Zejna dhe
Rexhep Rexhepi nga Prishtina dhe Investitorit “Lirimi Group”sh.p.k. nga Malisheva, me ARBK 810173063 me pronar Misin dhe
Hashim Thagi, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e pjesés - Blloku D-9-1, me ndértesa
shumé banesore, afariste, —-Ndértesa: “A” me 2B+P+7, “B” me 2B+S+P+7, “C” me 2B+S5+P+6 “D” me 2B+S+P+6, “E” me
2BS+HP+6, “F” me 2B+S+P+6, “G” me 2B+S+P+7, “H” me 2B+S+P+7, “I” me 2B+S+P+7, “J” me 2B+S+P+7, “K” me
2B+S+P+7, “OB 1” me P40, OG 1” me 2B+0 “OG 2” me 2B+0, “OG 3” me 2B+0, “OG 4”7 me 2B+0, “OG 5” me 2B+0, “OG
7” me 2B+0, “OG 8” me 2B+0, n¢ kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “D-9-1, D-7-1, D-7-2- Térésisé Hapésinore
“D1-D9 dhe D11” t& Plani Rregullues t& Hollgsishém "Prishtina e re — Zona Peréndim" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés  s¢  Prishtings, konkretisht  parcelave  kadastrale, nr. 01734-0, nr. 01733-0, nr. 01731-
0,1,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24, nr. 01735-0, nr. 01736-0, nr. 01737-0, ZK Prishtiné. Komentet lidhur me kété
propozim duhet t& dorézohen nga data 21.08.2025 deri mé 04.09.2025, né e-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit
— Ndértesa: “A” me 2B+P+7, “B” me 2B+S+P+7, “C” me 2B+S+P+6 “D” me 2B+S+P+6, “E” me 2BS++P+6, “F” me 2B+S+P+6, “G”
me 2B+S+P+7, “H” me 2B+S+P+7, “I” me 2B+S+P+7, “J” me 2B+S+P+7, “K” me 2B+S+P+7, “OB 1” me P+0, OG 1” me 2B+0 “OG
2” me 2B+0, “OG 3” me 2B+0, “OG 4” me 2B+0, “OG 5” me 2B+0, “OG 7” me 2B40, “OG 8” me 2B+0
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Bujgésore — Kullosat e klasit 3” / Tok& ndértimore
b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues
c. Vija ndértimore 5.0m, 7.5m & 14m nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés , .
A 5 ; ~25m’/5.0m
kadastrale pérgjaté rrugés publike
i : ; ; ; ~2 ’f 0+5. ’ané djathtas/majt
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté anésor dhe S’Sl,n “,] 3 I?m ANENOFS Il
& 5 16 {8 Ladastal ~70m’ / 0+14m’ e pasme/ hyrja
= PASTOG e PO ab RASHERAIR ~22.5m’ /0+4.5m’ e pasme / hyrja
f.  Pérgindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me sipérfagen e ISHP=30-40 %
parcelés kadastrale
g. Pérgindja e sipérfages se g]e]berual né& proporcion me sipérfagen e ISHGJ=30% parter + 10% kulmi
parcelés kadastrale
h. Pelqmdjna e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen ISPN=2.0 — S=47,582.00m?
e parcelés kadastrale
1. P.iér‘gmdja e mpérfages s& pérdorshme néntoké&sore né proporcion me ISHPN=80% - S=11,895.6m?
sipérfagen e parcelés kadastrale
] Numr;“1 hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér t& 564VP, né objckt + 108VP, mbi toks
parcelés
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
|.  Materialet ng sipérfaqet e jashtme té ndértesave té reja Fasadé ventiluese -fasadé gjysmé strukturale
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o Nukaplikohet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:
0. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t&€ Vecanta t&€ Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o0 Sqgaro:

dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, |
neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve ngap
brenda 5 ditéve nga pelfundlml i perludheéq ;
njéherésh do té publikohet né ueb-faqe t&/ MBS
Né t& gjitha komentet qé pércillen né adma?'éle frg
shé&nuar né paragrafin 1 t& kétij njoﬂllnf§xl

N& bazé t& Udhézimit Administrativ t8¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen

je ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t& ndértimeve,
animi i komenteve, do té vendosen né ueb fagen e Komunés si dhe
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“Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 0) JB 22] 242 e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net




